

z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim
VI kadencji
odbytej w dn. 31 marca 2014 roku.

Ad. 1 - 5

- Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim o godzinie 13.00 dokonał Przewodniczący Rady, Pan Sławomir Henryk Bogucki.
- w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych – na ustawową liczbę 15 radnych (kopia listy obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu),
- quorum obrad stwierdził Przewodniczący Rady;
- Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił Radnym porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Za jego przyjęciem opowiedziało się 15 radnych;
- protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie (15 radnych opowiedziało się za jego przyjęciem, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było)
- na sekretarza XXXI sesji powołana została Radny, Pan Ireneusz Kucharski.

Ad. 6

- Pan Mirosław Skonieczny przedstawił sprawozdanie ze swej działalności podejmowanej w ostatnim czasie. Powiedział, że uczestniczył w następujących wydarzeniach: Posiedzenie Zarządu LGD związane z możliwością pozyskania dodatkowych środków; zebranie OSP Lubsin; Dzień Kobiet zorganizowany przez GKGW w Piotrkowie Kujawskim; spotkanie zorganizowane przez Urząd Marszałkowski pt. „Multimedialny wizerunek gminy”; spotkanie z przedstawicielami Radia PIK dot. programu „najpopularniejsza gmina”, spotkanie poświęcone Programowi Rozwoju Obszarów Wiejskich, związane z wnioskiem złożonym przez naszą gminę dot. wodociągowania Wincentowa i Stawisk; spotkanie poświęcone Regionalnemu Programowi Operacyjnemu; spotkanie poświęcone termomodernizacji dot. WTZ w Nowej Wsi, w przypadku ogłoszenia naboru wniosków na ten program z pewnością weźmiemy w nim udział; spotkanie w Warszawie, podczas którego nasza gmina została nagrodzona przez Krajową Radę Spółdzielców pt. „samorządowiec, spółdzielca 2013 r.”; udział we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej; prowadzenie bieżących spraw urzędu; spotkania w sprawie problemu powstałego w budynku szkoły w Piotrkowie Kujawskim dotyczącego uszkodzenia dachu podczas huraganu; ogłoszono przetarg na remont cząstkowy dróg gminnych i na przebudowę ul. Poznańskiej w Piotrkowie Kujawskim oraz na przebudowę ul. Dolnej w Piotrkowie Kujawskim; rozstrzygnięto przetarg na dostawę kamienia, brało w nim udział 5 firm, wygrała firma najtańsza, cena za 1 tonę kamienia wraz z dowozem wyniosła 57,44 zł. Pan Burmistrz odczytał zadania, które mogą być w przyszłości realizowane z możliwością pozyskania środków z zewnątrz. Plan ten jest spójny z

planem Rozwoju Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020. Wśród zadań wymienił: budowa i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej, budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej, budowa przedszkola samorządowego z częścią żłobkową w Piotrkowie Kujawskim, budowa oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Kujawskim, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w sołectwach, budowa i przebudowa sieci wodociągowej, poprawa bezpieczeństwa publicznego, budowa i remonty chodników i ulic, oświetlenie, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, rewitalizacja zespołu dworsko – parkowego w Piotrkowie Kujawskim – dot. budowy oświetlenia parku i budynku przedszkola, budowa placu targowego, przebudowa systemu zbierania i zagospodarowania odpadów w mieście i gminie Piotrków Kujawski w oparciu o stację przeładunkową, zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrach wsi, wspieranie rozwoju turystyki poprzez budowę ścieżki dydaktycznej w Połajewie nad Gopłem, wsparcie dla rozwoju odnawialnych źródeł energii, organizacja imprez cyklicznych tj.: maraton windsurfingowy, Dni Piotrkowa Kujawskiego, Rock Piotrkovia, budowa i modernizacja dróg lokalnych, budowa i przebudowa obiektów pełniących funkcje kulturalne, budowa domu kultury i opieki społecznej, budowa i rozbudowa budynku zaplecza socjalnego na stadionie, ochrona dziedzictwa kulturowego szlakiem powstania styczniowego i ścieżki historycznej do grobu powstańców styczniowych. Zadania te będą realizowane w miarę możliwości finansowych gminy. Pan Burmistrz poinformował, że rozpoczęły się prace geodezyjne polegające na uaktualnianiu danych ewidencyjnych. Poprosił aby sołtysi poinformowali mieszkańców o tym, że w ich domach mogą pojawić się geodeci.

Ad. 7

- Pan Sławomir Bogucki przedstawił sprawozdanie ze swej działalności podejmowanej w ostatnim czasie. Powiedział, że uczestniczył w następujących wydarzeniach: wtorkowe dyżury w Urzędzie Miasta i Gminy podczas, których załatwiane są sprawy mieszkańców; spotkanie z mieszkańcami Zborowca; udział w trzech spotkaniach z udziałem pracowników obsługi szkół i przedszkola; udział w obchodach Dnia Kobiet w Lubsinie; udział w organizacji Ligi Orlika; udział w organizacji zawodów pływackich dla dzieci.

Ad. 8

- Pan Sławomir Bogucki odczytał projekt uchwały Nr XXXI/203/2014 w sprawie aktualizacji opisu granic okręgów wyborczych. Poprosił o wyjaśnienia Pana Sekretarza.

- Pan Jarosław Waszak powiedział, że wyjaśnień udziela także w odniesieniu do uchwały Nr XXXI/204/2014 i uchwały Nr XXXI/205/2014. Zmiany dwóch pierwszych uchwał związane są z nadaniem nazwy ulicy w dniu 24 lutego 2014 r. Powstała nowa ulica, zatem musi być również zmieniony opis granic obwodów i okręgów wyborczych. Poza jednym małym elementem nic się w

tych uchwałach nie zmienia, do okręgu wyborczego Nr 4 (obowiązuje od wyborów samorządowych w 2014 r.) i obwodu głosowania Nr 1 dopisuje się ul. Sosnową (obowiązuje od wyborów do PE) w 2014 r. Są to uchwały porządkujące. Podjęcie uchwały Nr XXXI/205/2014 podyktowane jest zapisem kodeksu wyborczego mówiącym o tym, że jeżeli w dniu wyborów przebywa w placówce opiekuńczej, zdrowia itp. więcej niż 15 wyborców to należy utworzyć tam odrębny obwód głosowania. Radni nie podjęli dyskusji i przystąpili do głosowania. Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/203/2014 opowiedziało się 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- Pan Sławomir Bogucki odczytał projekt uchwały Nr XXXI/204/2014 w sprawie aktualizacji opisu granic obwodów wyborczych. Radni nie podjęli dyskusji i przystąpili do głosowania. Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/204/2014 opowiedziało się 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- Pan Sławomir Bogucki odczytał projekt uchwały Nr XXXI/205/2014 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. Radni nie podjęli dyskusji i przystąpili do głosowania. Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/205/2014 opowiedziało się 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- Pan Sławomir Bogucki odczytał projekt uchwały Nr XXXI/206/2014 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015.

- Pan Jarosław Waszak powiedział, że ustawa dotycząca funduszu sołeckiego z 2009 roku została już zamieniona kolejną ustawą, która obowiązuje od 20 marca 2014 r. Zgodnie z ustawą, jeżeli gmina decyduje się na wydzielenie funduszu sołeckiego, wówczas taka uchwała jest podejmowana raz, jeżeli jednak nie ma zgody na wydzielenie środków na fundusz sołecki to uchwałę taką należy podejmować co roku, w roku poprzedzającym obowiązywanie danego budżetu, do dnia 31 marca. Jeśli chodzi o zadania gminy w tym zakresie to nowoobowiązująca ustawa nic nie wnosi. Ponadto nie we wszystkich sołectwach są nieruchomości, na które można wydawać środki z funduszu, ustawa o finansach publicznych obliguje do złożenia zamówienia publicznego i rozstrzygnięcia go w drodze przetargu gdyby kilka sołectw zdecydowało się na podobne przedsięwzięcia, np. na zakup kamienia. Przetarg taki organizowany jest poprzez Urząd Miasta i Gminy a nie przez dane sołectwo, rozliczenia także dokonuje Urząd. Odbywa się to w ramach budżetu gminy z uwagi na to, że sołectwa nie mają osobowości prawnej.

Radni nie podjęli dyskusji i przystąpili do głosowania. Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/206/2014 opowiedziało się 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 Radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta.

- Pan Sławomir Bogucki przed odczytaniem projektów uchwał: Nr XXXI/207/2014 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2014-2025 i Nr XXXI/208/2014 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i

Gminy Piotrków Kujawski na rok 2014 poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie kwestii zmian zawartych w obu tych uchwałach.

- Pani Jolanta Zalesińska powiedziała: „Główne zmiany to zmniejszenie subwencji oświatowej o kwotę 388.353 zł związane ze zmniejszeniem się liczby dzieci w szkołach, zdjęcie z dochodów planowanej dotacji ze środków unijnych w kwocie 434.465 zł na budowę wodociągu Bycz – Stawiska – Teodorowo – Wincentowo – Trojaczek w związku z brakiem środków na chwilę obecną, zwiększone zostają dochody z tytułu otrzymania dotacji na przedszkola i oddziały przedszkolne o kwotę 279.041 zł, tym samym zwiększone zostały wydatki na przedszkola i oddziały przedszkolne, zwiększono dochody z tytułu dotacji na zasiłki z pomocy społecznej oraz na program unijny o kwotę 224.967,53 zł, tym samym zwiększono również wydatki. Zaplanowano nowe wydatki na zakup dwóch lamp na ul. Mostowej – kwota 34.000 zł, na wydatki związane z przygotowaniem dokumentacji na termomodernizację budynku WTZ w Nowej Wsi – 46.000 zł, na malowanie pracowni WTZ – 1.000 zł, na przystosowanie samochodu dla OSP w Byczu – 2.000 zł, na stypendia dla dzieci – 5.000 zł. W związku z powyższym planowany deficyt budżetowy zwiększył się do kwoty 2.881.812 zł, planuje się go pokryć nadwyżką w kwocie 132.874 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 2.748.938 zł. Deficyt w związku ze zmniejszonymi dochodami (...) wzrósł o kwotę 720.818 zł w stosunku do planowanego. W związku z powyższym, że kwoty subwencji subwencji i dotacji muszą być zgodne ze sprawozdaniami budżetu Państwa należało wprowadzić te kwoty do budżetu, zatem wzrósł deficyt i należy uruchomić wolne środki z ubiegłego roku, które zostały zaangażowane na pokrycie tego deficytu. Z reguły wolne środki lub nadwyżkę z lat ubiegłych uruchamia się lub nie, w zależności od decyzji organów władzy samorządowej, po przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu. Przychody i rozchody budżetu kształtują się następująco: wolne środki 4.866.399 zł, nadwyżka budżetowa z ubiegłego roku 132.879 zł.”

- Pan Krzysztof Żak: „Pan Burmistrz znowu udowodnił, że widzimy, że sytuacja finansowa gminy, mi się wydaje, bardzo dobra, dlatego nie było by problemu aby połączyć dwie tury kamienia i zrobić to za jednym razem. Mimo wcześniejszych ustaleń, rozmów, próśb, Pan Burmistrz znowu udowodnił, że nie liczy się ze zdaniem, ani sołtysów ani radnych”

- Pan Sławomir Bogucki odczytał projektów uchwały Nr XXXI/207/2014 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2014-2025. Radni nie podjęli dyskusji i przystąpili do głosowania. Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/206/2014 opowiedziało się 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 Radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta.

- Pan Sławomir Bogucki odczytał projektów uchwały Nr XXXI/208/2014 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2014.

Radni nie podjęli dyskusji i przystąpili do głosowania. Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/208/2014 opowiedziało się 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 Radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta.

Ad. 9

- Pani Arleta Petek złożyła następujące interpelacje: o założenie klimatyzacji na sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy, o poprawę estetyki miasta poprzez uprzątnięcie działki na ul. Wyzwolenia (po piekarni).

- Pan Sławomir Bogucki złożył interpelację o ustalenie z właścicielem zaśmieconej działki na ul. Włocławskiej aby działka ta była posprzątana. poprosił także aby uczulić pracowników Zakładu Komunalnego aby odbierali kosze ze śmieciami od ludzi starszych nawet, gdy nie są one wyniesione przed posesję.

- Pan Krzysztof Żak poprosił aby Pan Domański wyjaśnił pracę równiarki w sołectwie u sołtysa.

- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział, że do właściciela działki po byłej piekarni na ul. Wyzwolenia zostało wysłane pismo w sprawie jej uporządkowania. podobnie rzecz ma się z działką na ul. Włocławskiej, sprawa ta jest z właścicielem działki uzgadniana co roku. Pan Burmistrz odpowiedział także na zarzut Pana Żaka w sprawie ignorowania próśb radnych i sołtysów, powiedział, że może on w swoim sołectwie wysypać kamień w większej ilości jesienią, jednorazowo. Wyjaśnił także, że co do nadwyżki z roku ubiegłego to czekamy na zwroty z CIT-ów i PIT-ów. Jeśli chodzi o pracę równiarki to jak wszyscy wiedzą jest ona awaryjna, a ponadto warunki pogodowe nie pozwalały na równanie dróg. Jeśli wydzielimy pieniądze na drugą równiarkę wówczas problemów nie będzie. Jeśli chodzi o wynoszenie koszy przed posesje przez osoby starsze to Pan burmistrz powiedział, że pracownicy Zakładu Komunalnego będą je odbierać z posesji.

- Pan Władysław Rybarczyk powiedział, że właściciel zaśmieconej posesji na ul. Wyzwolenia zwrócił się o kosze, aby móc zrobić tam porządek. Powiedział także, że jedna równiarka, jaką dysponuje Zakład Komunalny, nie da rady być wszędzie jednocześnie, zatem zakup nowej równiarki rozwiązałby problem.

- Pan Ryszard Domański wyjaśnił gdzie w chwili obecnej pracuje równiarka. Powiedział, że równa ona ul. Władysława Łokietka a następnie ul. Sportową.

- Pan Krzysztof Żak zapytał czy połowa sołectw jest już zrobiona oraz jak długo potrwa jeszcze praca równiarki?

- Pan Tomasz Paradziński złożył interpelację o naprawę dziur w drodze Nowa Wieś – Przewóz oraz o odnowienie tablicy z nazwą miejscowości Przewóz, od strony Skulska.

- Pan Sławomir Bogucki dodał, że nieczytelne tablice są także w Orlu i Stawiskach.

- Pan Krzysztof Żak poprosił o naprawę nawierzchni skrzyżowania w Kaczewie.

Ad. 10.

- Pan Sławomir Bogucki powiedział, że zainicjuje spotkanie zarządców dróg.
- Pan Edward Kubisiak powiedział, że w sprawie dziur na drodze Nowa Wieś – Przewóz wielokrotnie zabierał głos na sesjach Powiatu. Wielokrotnie zabierał głos w sprawie złego stanu tej drogi. Dodał, że w wykazie, który otrzymał na ostatniej sesji, stan tej drogi był oceniony jako bardzo zły. Stan tej drogi jest bardzo zły a Starosta nie ma pieniędzy na remont dróg.
- Pan Tomasz Paradziński powiedział, że w czynie społecznym było tam wykonane zbieranie poboczy zatem teraz Starosta powinien pomóc naszej gminie w tej kwestii.
- Pan Edward Kubisiak powiedział, że gmina Piotrków Kujawski pomagała Powiatowi w budowie chodników, zatem teraz Powiat powinien pomóc gminie Piotrków Kujawski.
- Pan Leon Grabowski podziękował za pracę równiarki w sołectwie Przedłuż oraz za zebranie poboczy.
- Pan Zenon Chęsy zapytał czy wszyscy Radni Powiatowi są aktywni w pomocy w łataniu dziur na drogach?
- Pan Jan Braer powiedział, że znak kierujący do Maliny jest źle usytuowany.
- Pan Sławomir Kawczyński zapytał Pana Kubisiaka czy jest możliwość aby uzupełnić drogę Nowa Wieś – Piotrków Kujawski kamieniem?
- Pan Arkadiusz Szczurowski powiedział, że nasza gmina nie ma żadnego przebiecia w powiecie. Mamy członków zarządu, którzy nie pomagają.

Ad. 11

- Pan Sławomir Bogucki po stwierdzeniu wyczerpania tematyki obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim dokonał jej zamknięcia.

Zamknięcie XXXI sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim nastąpiło o godz. 14:24

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Joanna Zientkiewicz:

.....

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Bogucki

.....